Página 1 de 3

TERMO DE REFERÊNCIA

Banco de Imagens

Página 2 de 3

TERMO DE REFERÊNCIA

BANCO DE IMAGENS

1. DO OBJETO

1.1. Constitui o objeto a Contratação de Assinatura do Banco de
Imagens para a Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo-PRODAM-SP S.A.

2. SUA UTILIZAÇÃO

2.1. – Acesso: 4.000 imagens, no site: através do site, com direito a

1 login (usuário). Realizando 50 downloads por mês. Banco de

Imagens (fotos, ilustrações e vetores), qualidade das imagens:

impressões em tamanho A4 (28 cm x 21cm – mínimo), com 300 dpi

– mínimo e 3.000 x 2.500 pixels – mínimo. Com período de

assinatura por 12 meses, podendo ser renovada por até 48 meses.

3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. O pagamento será realizado em parcela única.

3.2. O pagamento será realizado por intermédio de crédito em conta

corrente ou por outra modalidade que possa vir a ser determinada

pela Gerência Financeira (GFI), em 30 (vinte) dias corridos a contar

da data de emissão do Termo de Aceite.

3.6. Caso o contrato contenha divergências com relação ao

estabelecido no Instrumento Contratual, a CONTRATANTE ficará

obrigada a comunicar a empresa CONTRATADA, formalmente, o

motivo da não aprovação no prazo de 05 (cinco) dias úteis. A

devolução do contrato, devidamente, regularizada pela

CONTRATADA, deverá ser efetuada em até 05 (cinco) dias úteis da

data de comunicação formal realizada pela CONTRATANTE.

Página 3 de 3

4. VIGÊNCIA

4.1. O Contrato será celebrado com duração de 12 (doze) meses,

contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por

até 48 meses, desde que comunicado com trinta dias de

antecedência.

São Paulo, 01 de agosto de 2019.

Lucas Campagna Filho
Gerência de Comunicação e Marketing - GPC